
 
 
Grønt Flag Grøn Skole - et undervisningsprogram for bæredygtig udvikling 
Grønt Flag Grøn Skole er et undervisningsprogram for bæredygtig udvikling for alle grund-
skoler i Danmark. Grønt Flag Grøn Skole er en del af det internationale miljøundervisnings-
program Eco-Schools. I alt deltager ca. 27.000 skoler i 46 lande, flest i Europa, men også i 
skoler fra lande i Sydamerika, Asien og Afrika. 
 
Grønt Flag Grøn Skole – Danmarks største miljøundervisningsprogram 
I Danmark er ca. 240 skoler eller ca. 10 % af alle danske grundskoler tilmeldt netværket. 60 
skoler fik sidste år tildelt det grønne flag for deres miljøundervisningsprojekter. Skønsmæs-
sigt deltog op mod 15.000 danske elever i arbejdet med miljøspørgsmål i Grønt Flag Grøn 
Skole programmet i skoleåret 2008/09. Det gør Grønt Flag Grøn Skole til Danmarks største 
miljøundervisningsprogram! 
  
Organisationen 
Grønt Flag Grøn Skole styres i Danmark i et samarbejde mellem Biologforbundet, Geograf-
forbundet, Miljøministeriet, Undervisningsministeriet og Friluftsrådet. Sekretariatet er belig-
gende i Friluftsrådet. 
 
Hvad er Grønt Flag Grøn Skole? 
Grønt Flag Grøn Skole er et  

 undervisningsprogram for bæredygtig udvikling, der inddrager hele skolen og lokal-
samfundet 

 certificeringsprogram, hvor de skoler, der lever op til kravene i programmet belønnes 
med det grønne flag 

 undervisningsprogram, der evaluerer skolernes arbejde med miljøundervisning 
 undervisningsprogram, hvor eleverne er involveret i alle faser af forløbet, lige fra plan-

lægningen til gennemførelsen og evalueringen af undervisningsforløbet 
 undervisningsprogram, hvor eleverne arbejder aktivt med løsning af lokale og virkeli-

ge miljøspørgsmål 
 undervisningsprogram på et højt fagligt niveau med udgangspunkt i folkeskolens læ-

seplan 
 undervisningsprogram, der integrerer hele verden i undervisningen bl.a. gennem 

samarbejde med Eco-Schools i andre lande 
 

Skolen gennemfører et undervisningsforløb, der skal leve op til en række krav. Når undervis-
ningsforløbet er afsluttet og godkendt tildeles skolen det grønne flag. Det grønne flag symbo-
liserer, at skolen har gennemført et omfattende undervisningsforløb af høj kvalitet og opprio-
riteret miljøspørgsmål i skolens daglige drift.  
 
Læs mere 
www.groentflag.dk 
www.eco-schools.org 
www.eco-schools.net 
www.friluftsrådet.dk  
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Det grønne flag – et symbol for engagement og kvalitet 
Det grønne flag symboliserer, at skolen har gennemført et omfattende undervisningsforløb af 
høj kvalitet og opprioriteret miljøspørgsmål i skolens daglige drift. Som en del af undervis-
ningsforløbet skal elever og lærere fx gennemføre besparelser på vand, energi og papir. 
Grønt Flag Grøn Skole involverer alle på skolen – alle elever og lærere, teknisk personale 
samt forældrene. 
 
Grønt Flag Grøn Skole evaluerer skolernes miljøundervisning 
I disse år evaluerer Grønt Flag Grøn Skoles sekretariat årligt mellem 50 og 60 rapporter. 
Rapporterne dokumenterer, at skolerne har gennemført nogle meget omfattende undervis-
ningsforløb af høj faglighed og med et stort engagement hos skolens personale og hos ele-
verne. Rapporterne viser også, hvordan skolerne grebet arbejdet meget kreativt an. 
 
For at erhverve det grønne flag skal skolen leve op til en lang række krav, der sikrer, at  

 eleverne inddrages i beslutningsprocesserne, bl.a. i skolens miljøråd 
 skolens miljøråd har udarbejdet en handlingsplan 
 hele skolen involveres 
 eleverne arbejder aktivt med miljøspørgsmålene 
 eleverne beslutter og gennemfører forskellige tiltag for at forbedre miljøet, fx gennem 

besparelse af vand, energi eller papir på skolen 
 lokalsamfundet aktivt inddrages 
 skolens arbejde formidles til pressen 

 
Alle kravene skal opfyldes og arbejdet dokumenteres i en rapport, der indsendes til Grønt 
Flag Grøn Skoles sekretariat. Hvis rapporten godkendes tildeles skolen det grønne flag. 
 
Det grønne flag sendes til borgmesteren i den kommune, som skolen ligger i. Borgmester og 
skole aftaler dag og tidspunkt for flaghejsning. 
 
Flaghejsningen er en festlig begivenhed med deltagelse af alle skolens elever og lærere, 
teknisk personale, skolebestyrelse, borgmester, lokalpresse m.m. Borgmesteren, skolelede-
ren, elever og andre holder taler, der synges sange osv. 
 
Skolen har lov til at flage med flaget i ét år. For at bevare flaget skal skolen gennemføre et 
nyt undervisningsprojekt hvert år. 
 

 
Nygård Skole, Helsingør 
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